"Maar ze luisteren niet naar je bevelen." Mijn god, het is een wonder, dat zij niet bekend zijn met de menselijke taal en daarom tot de overige dieren behoren. Toch wonen ze in de korf die hun meester gegeven heeft, en weerhouden wij hen met gerinkel ervan weg te vliegen als ze vrolijk en uitgelaten zijn. Als er een opstand ontstaan is omdat er verschillende koningen zijn, en als die opstand hun woede aanwakkert tot oorlog, dan brengt een beetje stof of de dood van één leider heel die onrust tot bedaren. Hun ijver is echt bewonderenswaardig, omdat heel de dag gevuld is met werken en omdat ze alles wat weggenomen wordt, aanvullen als inkomsten voor hun meesters. Kom op, wat zou je nog meer bevelen, als ze konden gehoorzamen?

Intellego his vanis ultra necessitatem esse responsum. Si non sunt apes meae, ne id quidem, quod his efficitur, meum est; atqui nulla umquam inveniri potuit inpudentia, quae fructus mellis in dubium vocaret. Hoc ergo fieri forte potest, ut quod nascitur, meum sit, quod generat, alienum? [10] Age, si mihi alvei furto abessent, utrum nulla daretur actio? An viminis modo vilisque texti pretium formula taxassem, et proinde agerem, quasi inanes perdidissem? Nisi fallor, esset aestimatio et apum. An tandem quas subripere non liceret, liceat occidere? Non est damnum, quod exutus sum, quod reditus perdidit, quod annuos fructus, praesidia paupertatis amisi? Non est damnum id perdidisse, quod, ut proximo utar argumento, si habere voluero, emendum est? Quid ergo tibi opus est maleficis sucis, cum liceret palam trucidare et plenas vel cremare igni vel aquis inmergere alvos? An est aliquod animal, quod non liceat nisi venenis occidere?

'Ut damnum sit,' inquit, 'iure tamen feci in privato meo.' Per fidem vestram, iudices, succurrite exemplo; non sufficit his partibus unus rusticus pauper, obviam publice eundum est et obiciendae adversus nascentem licentiam consensu manus. Credite mihi, maior lite quaestio est. Hoc vobis hodie iudicandum est, ubi scelus facere non liceat. Nam cur non hoc idem de homicidio respondeat, cur non de latrocinio? Non enim iure ista sed modo differunt. Aperitur ingens furori via, et obluctantia diu legum velut claustris scelera libera porta prorumpunt. Si in privatum iura non veniant, et in manifestissima quoque noxa non de facto quaeritur, sed de loco, non aequa portione cum sceleribus terras divisimus; ubi enim non iam divitum privatum est? [11] Parum est proximos solo aequare terminos et possessiones suas velut quasdam gentes fluminibus montibusque distinguere. Iam etiam devios saltus et silvas vasta solitudine horridas occupant, totae aquae intra paucorum umbram latent, e finibus suis populus excluditur, nec ullus procedentis finis est, nisi cum et in alterum divitem inciderit.